

Brat ugodził nożem brata



Podczas rodzinnej kłótni 54-letni Sławomir G. ugodził nożem swojego 47-letniego brata Tomasza G. Został tymczasowo aresztowany.

REKLAMA

Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA

Enfamil 800 g. - 44,98 zł
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

BO MYŚMY ZŁU WYDALI BÓJ

Twój PULS
tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek
3 września 2019 r.cena 2 zł
(w tym 8% VAT)

nr 34 (862)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

Duma i wizytówka Kraszewic



str. 6

Uroczyste otwarcie Publicznego Przedszkola „Mali Odkrywczy”

Informowali, szukali i ratowali



W miniony weekend w Ostrowie Wlkp. zorganizowano ogólnopolskie obchody Międzynarodowego Dnia Osoby Zaginionej i Poszukiwanej

str. 5

Wśród śmiertelnych ofiar trzech mieszkańców naszego regionu, wśród nich ojciec i syn



5 OSÓB ZGINĘŁO NA DRODZE

str. 9

Fot. Tomasz Wyciszkievicz

Pięciu mężczyzn - w tym ojciec i syn z powiatu kępińskiego oraz mieszkaniec gminy Ostrzeszów - zginęło w wypadku, do którego doszło na dolnośląskim odcinku autostrady A4, na wysokości Bolesławca.



REKLAMA

Tartak ISKRA

PODŁOGA NA DWA POKOLENIA Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIEŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Drołtówice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

IDŹCZAK meble

zatrudni:

30

LAT NA RYNKU

- Księgową
- Pracowników ds. sprzedaży internetowej na rynek polski
- Krawcowe
- Kierowców kat. „B”
- Tapicerów oraz pomocników tapicerów
- Stolarzy, pomocników stolarzy (montażu i piankowania stelaży tapicerskich)
- Informatyka - programistę
- Operatorów maszyn stolarskich
- Magazynierów i załadunkowych
- Mężczyzn.

BARDZO DOBRE WARUNKI PRACY I PŁACY

WIĘCEJ INFORMACJI DOSTĘPNYCH W SIEDZIBIE FIRMY:
Łęka Opatowska, ul Kępińska 5 lub pod numerem telefonu 509 877 122

W rocznicę wybuchu wojny

W miniony poniedziałek - 2 września - przed pomnikiem ostrzeszowskiej Lilijki odbyły się uroczystości związane z obchodami 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej.



Starosta Lech Janicki przypomniał, że tradycją się stało, że kiedy 1 września rozpoczyna się nowy rok szkolny - przed ostrzeszowską lilijką odbywa się capstrzyk związany z kolejną rocznicą wybuchu II wojny światowej. -To dla nas bardzo ważne, że w duchu pojednania, jakie ma miejsce między Polakami a Niemcami, padają takie słowa, które powinny zawsze padać, kiedy wspominamy te tragiczne wydarzenia - mówił starosta.

- 80 lat, ale mimo tego są jeszcze z nami ostatnie osoby, które pamiętają te wydarzenia - podkreślał burmistrz Patryk Jędrowiak. - Są z nami dlatego, bo kiedy wybuchła wojna byli w naszym wieku - zwrócił się do młodzieży burmistrz. - To oni musieli wtedy postawić wszystko, abyśmy mogli posługiwać się językiem, którym się posługujemy, żebyśmy mogli stać dzisiaj w tym miejscu i cieszyć się wolną Polską, żebyśmy mogli cieszyć się z tego właśnie m.in. w Ostrzeszowie.

RED

W hołdzie poległym i pomordowanym



Uroczystości związane z 80. rocznicą wybuchu II wojny światowej odbyły się 1 września w Grabowie nad Prosną.

Rozpoczęły się od uroczystej mszy świętej w kościele pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny i Świętego Mikołaja w Grabowie nad Prosną. Po nabożeństwie pocztą sztandarowe, delegacje, przedstawiciele władz samorządowych Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, harcerze, uczniowie oraz mieszkańcy, marszowym krokiem, prowadzeni przez Orkiestrę Dętą Don Bosco z Marszałek, przeszli na Plac Wolności pod obelisk „W hołdzie poległym i pomordowanym w walce o wolność Ojczyzny”. Tu rocznicowe uroczystości były kontynuowane. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak. Następnie przybyły delegacje złożyły biało-czerwone wianki kwiatów i zapaliły znicze.

RED

Nadział się na pręty zbrojeniowe

MARSZAŁKI

W Marszałkach, na terenie budowy, pracownik jednej z firm upadł tak nieszczęśliwie, że nadział się na dwa pręty zbrojeniowe.

Do zdarzenia doszło w miniony piątek po godz. 4 rano. Kiedy na miejsce dotarli strażacy, mężczyzna

był przytomny. Ratownicy wycięli więc dwa pręty, które tkwiły w ciele poszkodowanego (jeden przeszył udo, drugi utkwił w brzuchu) i przekazali ofiarę wypadku Zespołowi Ratownictwa Medycznego, który przetransportował mężczyznę do szpitala. Tam dopiero usunięto pręty z ciała poszkodowanego. RED

Komorowianie pamiętają



Na pomniku z krzyżem i figurą Matki Boskiej w Komorowie odsłonięto tablicę z nazwiskami 27 mieszkańców wsi, którzy zginęli w czasie I wojny światowej oraz w wojnie polsko-bolszewickiej. Przy okazji została poświęcona nowa asfaltowa droga na Piaskach.

W 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej, 1 września br. komorowianie oddali hołd ofiarom agresji niemieckiej na Polskę, ale także swoim przodkom, którzy zginęli wcześniej, w latach I wojny światowej 1914-1918 oraz w wojnie polsko-bolszewickiej 1920. Niedzielne uroczystości rozpoczęła msza święta odprawiona w Sanktuarium Św. Rocha w Mikstacie, skąd uczestnicy przejechali na Piaski w Komorowie, gdzie ks. kan. Krzysztof Ordziniak, proboszcz parafii pw. Świętej Trójcy w Mikstacie w obec-

ności Łukasza Dybula, przewodniczącego Rady Miejskiej w Mikstacie, Sławomira Kmiecika, radnego i sołtysa Komorowa, Dawida Pietralczyka, radnego z Komorowa, członków rady sołectkiej oraz grupy mieszkańców wsi poświęcił nowo wybudowaną drogę asfaltową. Następnie wszyscy udali się pod krzyż przy leśnej drodze, gdzie ks. proboszcz mówił o patriotyzmie obrońców ojczyzny i ich przywiązaniu do Kościoła. Ostatnim akcentem niedzielnej uroczystości było odsłonięcie tablicy upamiętniającej mieszkańców Komorowa, którzy zginęli w latach 1914-1920 na frontach I wojny światowej oraz wojny polsko-bolszewickiej. Jak powiedział przewodniczący Łukasz Dybul, współcześnie żyjący winni są pamięć tym, którzy walczyli o polską wolność, którzy oddali życie za ojczyznę. PK

Chciał zjeść a spalił

OSTRZESZÓW

31 sierpnia około godz. 12 w jednym z mieszkań bloku przy ulicy Kwiatowej w Ostrzeszowie paliła się potrawa przygotowywana na kuchence gazowej.

O tym, że się coś pali właściciel mieszkania zorientował się dopiero wtedy, kiedy usłyszał pukanie do drzwi zaniepokojonego sąsiada. Interweniować musiała straż pożarna.

RED

REKLAMA

CENTRUM OGRODNICZE
ZIELONY OGROD
Tadeusza Kościuszki 16, Ostrzeszów - tel. 723 836 475

TRANSPORT BUSEM
10 EURO PALET (kraj), PRZEPROWADZKI,
HOLOWANIE AUT,
WYNAJEM
Stawka godzinowa i dobowo
Tel. 663 579 484, 661 658 908
Marcin Kapała • Kobyla Góra • ul. Wojska Polskiego 35

KRONIKA POLICYJNA

QUADEM W PRZYDROŻNE DRZEWO

SZKLARCA PRZYG. Kierujący quadem 18-latek uderzył w przydrożne drzewo. Śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego został przetransportowany do szpitala.



Fot. OSP Ostrzeszów

Do zdarzenia doszło 1 września przed godz. 19 na prostym odcinku drogi w Szklarce Przygodzickiej (gm. Ostrzeszów).

- Policjanci ustalili, że pojazdem typu czterokołowiec lekki kierował 18-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. - Mężczyzna jadąc prostym odcinkiem drogi stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na prawe pobocze, a następnie uderzył w przydrożne drzewo.

W wyniku zdarzenia 18-latek odniósł obrażenia ciała i został przetransportowany śmigłowcem LPR do Szpitala w Ostrowie Wlkp.

SZARŻOWAŁ PO DRODZE, BYŁ PIJANY

KRASZEWICE Ostrzeszowscy policjanci prowadzą postępowanie przeciwko będącemu pod wpływem alkoholu 22-letniemu mężczyźnie, który swym zachowaniem stwarzał zagrożenie na drodze.

W niedzielne popołudnie (1 września) dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie, że w Kraszewicach kierujący mustangiem z nadmierną prędkością swoim zachowaniem stwarza zagrożenie dla innych osób.

- Po godzinie 18 policjanci zatrzymali wskazany pojazd na ul. Grabowskiej w Kraszewicach - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Mustangiem kierował 22-letni mieszkaniec gminy Grabów. Okazało się, że mężczyzna prowadził samochód pomimo czynnego zakazu kierowania pojazdami, jaki wydał wobec niego Sąd.

Na domiar złego 22-latek wsiadł za kierownicę będąc pod wpływem alkoholu. W wydechanym powietrzu miał ponad promil.

- Ponadto w toku wykonywanych czynności służbowych, jeden z funkcjonariuszy został znieważony przez 27-letniego mężczyznę, który był pasażerem w zatrzymanym pojeździe - dodaje Jakubowska. - 27-latek to mieszkaniec gminy Kraszewice, który także był pod wpływem alkoholu (ponad dwa promile). Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie.

JECHAŁ ZA SZYBKO

TURZE 26 sierpnia w miejscowości Turze policjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali kierującego fiatem ducato 23-letniego mieszkańca Krakowa. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 107 km/h. Stróżę prawa sprawcy zatrzymali uprawnienia do kierowania oraz ukarali go karą grzywny.

RED



Fot. OSP Ostrzeszów



Burza przyniosła 130 tysięcy strat

Aż 13 razy interweniowali strażacy usuwając skutki burzy, jaka przetoczyła się w miniony wtorek przez teren powiatu ostrzeszowskiego. Straty wywołane przez burzę oszacowano wstępnie na blisko 130 tysięcy złotych.

Osiem z tych zdarzeń dotyczyło powalonych lub

uszkodzonych drzew, które tarasowały drogi czy zrywały linie energetyczne. Zdarzenia te miały miejsce na terenach gmin: Mikstat - 1, Kobyla Góra - 1, Ostrzeszów - 2 oraz Doruchów - 4.

- W trzech przypadkach mieliśmy do czynienia z uszkodzonymi dachami: dwa z tych zdarzeń to dachy budynków gospodarczych a jedno to dach budynku

mieszkalnego. Do wszystkich doszło na terenie Gminy Doruchów, w miejscowościach Zalesie oraz Tokarzew - mówi asp. Patryk Moś, oficer prasowy KP PSP w Ostrzeszowie.

Doszło również do dwóch pożarów, które najprawdopodobniej zostały wywołane przez wyładowania atmosferyczne. Jeden z nich to pożar pojedynczego drzewa

w Przytocznicy. Niestety drugi z pożarów był dużo bardziej poważny. W Torzeńcu, w gminie Doruchów, spaleni uległ budynek gospodarczy a wraz z nim składowana w środku słoma oraz maszyny rolnicze.

W usuwaniu skutków burzy (nie wliczając pożaru w Torzeńcu) udział brało 15 zastępów z OSP oraz PSP w sile 74 ratowników. Przy pożarze budynku gospodarczego w Torzeńcu pracowało 10 zastępów straży (34 ratowników), w tym jednostki z terenu powiatu wierszowskiego.

Straty wywołane przez burzę oszacowano wstępnie na blisko 130 tysięcy złotych.

RED



Fot. tu.gazeta.pl

Pożar w centrum Grabowa



Sześć zastępów straży pożarnej gasiło pożar zakładu produkcyjnego w centrum Grabowa.

Ogień pojawił się 26 sierpnia około godz. 19, niemal natychmiast na miejscu pojawiły się wozy bojowe OSP w Grabowie, chwilę później dojechały in-

ne jednostki straży. Z uwagi na silne zadymienie, strażacy dopiero przy użyciu kamery termowizyjnej zlokalizowali źródło pożaru. Okazało się, że paliła się drewniana konstrukcja więźby dachowej. Na szczęście ogień nie strawił wyposażenia zakładu.

RED

Posiadał narkotyki

W miniony poniedziałek (26 sierpnia) ostrzeszowscy kryminalni zatrzymali do dyspozycji Prokuratora Rejonowego 25-letniego mężczyznę (mieszkaniec gm. Grabów), który w swoim miejscu zamieszkania posiadał znaczne ilości narkotyków.

- Jak ustalili kryminalni, ujawnione środki odurzające, to ziele konopi innych niż włókniste, tj. marihuana, ponadto prócz narkotyków funkcjonariusze ujawnili

specjalne urządzenia do wytwarzania środków odurzających - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

28 sierpnia Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie zastosował wobec 25-latkę środek zapobiegawczy w postaci aresztu na okres trzech miesięcy.

W sprawie prowadzone jest dalsze postępowanie, ostrzeszowscy śledczy nie wykluczają kolejnych zatrzymań osób.

RED

REKLAMA

Maciejanka

• RESTAURACJA • HOTEL • CATERING •
• ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH •
• WESELA • CHRZCINY • ROCZKI •
• KOMUNIE • 18-STKI I INNE •

KOBYLA GÓRA, UL. SŁONECZNA 23
tel. 601 662 789 / 62 731 61 57

www.maciejanka.pl

FOREST Auto-Trans

LICENCJONOWANY MIĘDZYNARODOWY PRZEWOZ OSÓB ORAZ TRANSPORT TOWARÓW I AUT

Polska Niemcy Holandia

tel. 600 133 244
www.forest-auto-trans.pl

bezpiecznie, komfortowo i pod adres!

OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NAJTANIEJ W REGIONIE

URZĘDOWSKI
OKNA DREWNIANE

DOMEX
KRASZEWICE

VEKA

W minioną środę w ostrzeszowskim Starostwie wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski podpisał ze spółkami wodnymi umowy w ramach "Dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym z przeznaczeniem na realizację robót ze składek członkowskich na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych oraz na finansowanie i dofinansowanie inwestycji".

Z terenu powiatu ostrzeszowskiego dotację otrzymały trzy Spółki: Kraszewi-

Wicemarszałek Grabowski podpisał umowy w sprawie dotacji dla spółek wodnych

Pieniądze dla spółek wodnych



ce, Doruchów i Czajków. Łączna kwota dotacji dla spółek wyniosła ponad 30 tys. zł.

Pomoc finansowa dla spółek wodnych udzielana jest przez Urząd Marszałkowski od 2009 roku, ze względu na duże potrzeby, od 2016 roku kwota na ten cel została zwiększona i wynosi 2 mln zł. rocznie. W roku 2019 wnioski o dotację złożyło 140 spółek wodnych, spośród których ww. kryteria spełniły 134 spółki.

Spółki wodne najczęściej wnioskują o wsparcie dotyczące odmulniania rowów melioracyjnych, wykasania roślinności wzdłuż rowów oraz naprawy drenaży. - W tym roku to dofinansowanie wynosi 33 tys. zł - mówi marszałek Grabowski. - Środki te otrzymują spółki, które spełniają stawiane przez nas kryteria, czyli składka z ha w wysokości 26 zł, 70% ściągłości oraz dofinansowanie z budżetu gminy bądź powiatu. **RED**



Piknik na Placu 600-lecia w Grabowie

Burmistrz Maksymilian Ptak i przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel częstując darmową grochówką i bigosem okazali się największym objawieniem Pikniku na Placu 600-lecia w Grabowie nad Prosną.

To nie wszystko, licznie

zgrupowani mieszkańcy mogli też podziwiać muzyczne show pod nazwą „Czy Twoja twarz brzmi znajomo?” z udziałem przedstawicieli sołectw, dla dzieci był zamek dmuchany i animacje, a ukoronowaniem całego dnia była wspólna biesiada i zabawa taneczna. **UG**



REKLAMA

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMEDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

Ortopedyczny punkt usługowy

ORTO-TECH

KALISZ, ul. Szkolna 6
tel. (62) 75 75 606,
tel. 609 613 661

Nowoczesne protezy kończyn dojazd do pacjenta

NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia

www.orto-tech.pl

KREDYT GOTÓWKOWY

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

na potrzeby małe i duże

Rzeczywista Roczna Stopa Procentowa **9,11%**

PRZYKŁAD REPREZENTATYWNY DLA KREDYTU GOTÓWKOWEGO
1. Oprocentowanie kredytu zmienne w wysokości 6,50 %, 2. Całkowity koszt kredytu wynosi 1 058,02 zł, w którego skład wchodzi: a) prowizja za udzielenie kredytu 255,00 zł, b) odsetki od kredytu 803,02 zł, c) koszty usług dodatkowych 0,00 zł, w których skład wchodzi: koszty ubezpieczenia kredytobiorcy 0,00 zł oraz koszty otwarcia i prowadzenia ROR kredytobiorcy 0,00 zł, d) pozostałe koszty zabezpieczenia kredytu 0,00 zł, 3. Całkowita kwota kredytu 8 500,00 zł 4. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 9,11%, 5. Okres obowiązywania umowy kredytowej 34 miesiące, 6. Całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego

kosztu kredytu wynosi 9 558,02 zł, 7. 34 miesięczne raty malejące, najwyższa rata w wysokości 295,50 zł.

Kalkulację sporządzono przy założeniu obowiązywania umowy przez czas, na który została zawarta, wypełnienia przez Bank i kredytobiorcę zobowiązań wynikających z umowy w terminach w niej określonych, w tym spłaty kredytu zgodnie z harmonogramem oraz niezmiennych przez cały okres obowiązywania umowy: stopy oprocentowania kredytu oraz prowizji i opłat i uwzględnienia oprocentowania z chwili zawarcia umowy.

Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny zdolności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego. Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 01-02-2019 r.

Zapraszamy do placówek Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

www.rbs.lututow.pl

BIURO REKLAMY



Zadzwoń: 62 732-05-50

Ogólnopolskie obchody Międzynarodowego Dnia Osoby Zaginionej i Poszukiwanej

Informowali, szukali i ratowali

W miniony weekend w Ostrowie Wlkp. zorganizowano ogólnopolskie obchody Międzynarodowego Dnia Osoby Zaginionej i Poszukiwanej.

O godz. 9.30 w Ostrowskim Centrum Kultury rozpoczął się cykl prelekcji i warsztatów, które prowadzili m.in. prezes ostrowskiego stowarzyszenia „Szukamy i Ratujemy” Jacek Matecki, lekarz chorób wewnętrznych Katarzyna Sójka czy przedstawiciel Fundacji ITAKA. Po godz. 15 ulicami miasta ruszył przejazd paradny służb biorących udział w pikniku.

W ramach obchodów zorganizowano także jedne z największych w kraju manewry poszukiwawczo - ratownicze. Ich scenariusz mroził krew w żyłach. Założono bowiem, że w jadącym w kierunku ośrodka Piaski - Szczygliczka autobusie z 55 harcerzami na pokładzie dochodzi do awarii hamulców, wskutek czego autotokar zderza się z dwoma samochodami osobowymi.

Część pasażerów zostaje uwięziona w aucie, część w szoku udaje się w nieznanym kierunku... Tu do akcji wkraczają specjalistyczne grupy ratownicze.



Akcja miała na celu poprawić współdziałanie wszystkich służb nie tylko podczas akcji ratunkowej, ale też poszukiwawczej. Do przeszukiwania był ogromny teren le-

śny, w którym znajdowali się pozoranci biorący udział w wypadku. Na godz. 23 zaplanowano podsumowanie manewrów i wręczenie nagród. WK



REKLAMA

PROMOCJA od 27.08 - 09.09.2019

Powrót do szkoły z nAmi



www.ami.com.pl

1349 zł/kg
Kielbasa z piersią kurczaka

1319 zł/kg
Parówka wiedeńska

089 zł/szt.
Paszтет paszetrobiowy 300 g

1399 zł/kg
Ćwiartka z kaczki świeża luz

1799 zł/kg
MONKI Ser Gouda

1525 zł/kg
Szynka konserwowa PREMIUM wieprzowa

2839 zł/kg
Indyk polarny

1499 zł/kg
Łopátka wieprzowa

1799 zł/kg
MLEKPOL Ser Salami Zambrow

Zapraszamy do sklepów firmowych Ami

* gazetka promocyjna dostępna w sklepach firmowych Ami
ceny brutto

Uroczyste otwarcie Publicznego Przedszkola „Mali Odkrywcy”

Duma i wizytówka Kraszewic



- Otwierając nową siedzibę Przedszkola Publicznego dokonujemy milowego kroku w rozwoju naszej gminy - mówił w minioną sobotę podczas uroczystego otwarcia przedszkola wójt Kraszewic Konrad Kuświk.

Już po uroczystym odsłonięciu logo przedszkola (jego autorką jest Hania Palat, natomiast autorką nazwy „Mali Odkrywcy” - Magdalena Powązka) i symbolicznym przecięciu wstęgi, wójt Kuświk przedstawił historię budowy przedszkola przypominając, że wszystko zaczęło się od wykupu w 2014 r. należącego do Parafii gruntu. Obiekt powstał wg projektu konsorcjum firm: biura projektowego Dastore Marcina Domagały i Studia Projektowego Przemysław Wojciechowski, jego wykonawcą była firma Malbud Zdzi-



śława Detki, prace budowlane rozpoczęły się w maju 2018 r.

Wartość zadania to blisko 6,5 mln zł, gdzie 1 milion stanowiły pochodzące z WRPO środki zewnętrzne. Udało się też pozyskać z programu „Maluch Plus” blisko 0,5 mln zł na budowę części żłobkowej. Reszta to środki budżetu gminy. Ostatecznie powstał na wskroś nowoczesny obiekt dla 125 przedszkolaków i 25 żłobkowców.

- Szczególne podziękowania pragnę złożyć pani Mar-

lenie Małag, wcześniej wice wojewodzie a dziś prezes PFRON, za kilkukrotne i bardzo skuteczne wstawnictwo za naszymi wnioskami - wyznał wójt. Za życzliwość i pomoc dziękował też członek zarządu województwa Marzenie Wodzińskiej i wicemarszałkowi Krzysztofowi Grabowskiemu.

Powstanie oddanego do użytku w lutym br. żłobka gminnego Konrad Kuświk nazwał „tworzeniem współczesnej historii gminy”. - Ale

teraz, otwierając nową siedzibę Przedszkola Publicznego również dokonujemy milowego kroku w rozwoju naszej gminy - dowodził. - Obiekt ten jest najnowocześniejszym obiektem oświatowym w naszym powiecie. (...) Jest dumą i wizytówką Kraszewic - przekonywał. Dziękował równocześnie dyrektor Ewelinie Jędrzejewskiej za jej „zaangażowanie i serce”.

- Przedszkole to miejsce szczególne - wyznała dyrektor Jędrzejewska. - To



właśnie do tego miejsca spod troskliwych objęć rodziców wyrusza w wielką podróż zwaną „edukacja” mały człowiek. Wszyscy mądrzy tego świata właśnie w wychowaniu przedszkolnym upatrują źródła rozwoju, sukcesu i szczęścia.

Obecny na uroczystości poseł Tomasz Ławniczak zwrócił uwagę na fakt, jak wiele nowych domów powstaje w rejonie Kraszewic, co wydaje się być dobrym prognostykiem dla rozwoju przedszkola.

Marlena Małag podkreślała wzorcową w tym przypadku współpracę administracji rządowej i samorządów. Krzysztof Grabowski nie ukrywał, że choć lokalny samorząd zmuszony był

wziąć kredyt na budowę przedszkola, to - jak podkreślał - są to pieniądze dobrze zainwestowane. - Zainwestowane w mieszkańców tej gminy i w rozwój tych, którzy przecież za ileś lat będą również o tej gminie stanowili - podsumował. Były europoseł Andrzej Grzyb życzył wszystkim, aby „doświadczyli dużo radości z tych dzieci, które będą tu przychodziły, uczyły się i wyrastały”.

Były oczywiście prezenty, dzieci zaś odwzajemniły się pięknym programem artystycznym a dyrektor Jędrzejewska i wójt Kuświk tortem w kształcie gmachu przedszkola. I wszystkich zaprosili na piknik.

JUR



OSTRZESZÓW

Kolejowa zgodnie z planem

Dlaczego przebudowa ulicy Kolejowej w Ostrzeszowie trwa już tak długo? - pytają zniescierpliwieni mieszkańcy miasta. Burmistrz Patryk Jędrowiak uspokaja: Wszystko dzieje się zgodnie z harmonogramem.

Gruntowna przebudowa ulicy Kolejowej rozpoczęła

się w połowie lipca. Nie polega ona jednak tylko na wyłaniu nowego asfaltu.

- Nie, nie ma żadnych opóźnień - zapewnia burmistrz Jędrowiak. - Tam realizowane są również prace wodno-kanalizacyjne. Wiele prac trzeba prowadzić ręcznie, bo mamy tam kamienice, które są jeszcze na

kamieniach pobudowane. Nie możemy tam wchodzić z ciężkim sprzętem, bo by się nam budynki poobrywały. Teraz pracuje tam spółka wodociągowa, jednocześnie zaczyna tam wchodzić Przedsiębiorstwo Robót Drogowo Mostowych, które wygrało przetarg na budowę jezdni i chodników. RED

Harcerze użyli broni



W niedzielę 25 sierpnia najstarsi harcerze z 3WDH im Powstańców Wlkp. 1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej pojechali na strzelnicę do Nowolipska.

Wyjazd na strzelanie był

zorganizowany w ramach współpracy z działającym przy naszym Hufcu Towarzystwem Przyjaciół Harcerstwa i Turystyki Eskapada w Grabowie nad Prosną. Broń wraz z instruk-

torami zapewnił Ośrodek Strzelecki COMBAT, którego prezesem jest dh phm. Zbigniew Tarchalski. Nasi harcerze mieli okazję zapoznać się z budową broni oraz teorią strzału i pod-



stawami balistyki. Po teorii przyszła kolej na praktykę. Strzelano z różnej broni, od pistoletu aż do karabinu maszynowego. Zostało obalonych kilka mitów filmowych, które w prawdziwym strzelaniu nie mają racji bytu. Wiosną na torcie było strzelanie z karabinu maszynowego Diektariewa oraz pistoletu maszynowego Sten, który był używany w Po-

wstaniu Warszawskim. Na koniec każdy z harcerzy otrzymał naszywkę COMBAT, którą będzie z dumą nosił na harcerskim mundurze.

Harcerze i harcerki 1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. nurekują, strzelają, jeszcze pozostało nam zrobić skoki spadochronowe i mamy wysmienionych kandydatów do służb mundurowych,

któro wie, może i do sił specjalnych. Bardzo dziękujemy właścicielowi strzelnicy panu Zbigniewowi Józwiakowi oraz naszym instruktorom dh phm. Zbyszkowi Tarchalskiemu i Jakubowi Koniakowi za poświęcony czas i fachowe podejście do tematu. Kolejne hobby zostało zaszczerpione naszym harcerzom. Wróciliśmy późno, ale pełni wrażeń i bardzo zadowoleni. Właśnie o to w harcerstwie chodzi, o naukę nowych rzeczy, przełamywanie barier i słabości, które pozwolą nam się czuć pewniejszymi w dorosłym życiu. Serdecznie zapraszamy do naszych drużyn w Ostrzeszowie, Bukownicy i Mikstacie.

Z harcerskim pozdrowieniem Czuwaj.



GIZYCE Pochylili się nad mogiłą pomordowanych 3 września 1939 r.

Rozbroić serca od nienawiści



- Nigdy nie wolno milczeć i pozostać biernym w obliczu narastającej agresji, podziałów i waśni. Trzeba rozbroić ludzkie serca od nienawiści, chęci odwetu i zemsty - mówi w Gizycach, nad mogiłą zamordowanych 3 września 1939 roku niewinnych mieszkańców okolicznych miejscowości ks. kan. Robert Wardęcki.

W minioną sobotę na cmentarzu w Gizycach odbyła się wzruszająca uroczystość upamiętniająca tragiczne wydarzenia sprzed 80 lat, kiedy to w pobliskich Mącznikach hitlerowcy zamordowali 17 niewinnych



Polaków, którzy pochowani zostali na tym cmentarzu. - Ludność cywilna zawiadomiona o nadchodzących oddziałach niemieckich wpadła w panikę - wspominał wydarzenia sprzed 80 lat ks. Wardęcki. - Znaczna część mieszkańców próbowała uciec na wschód, krótką to jednak była ucieczka, bowiem sprawne

logistycznie oddziały Wehrmachtu bardzo szybko się przemieszczały. Pretekstem do represji miały być rzekome wystrzały, które napotkali na swojej drodze hitlerowcy.

W efekcie tych wystrzałów rozpoczęły się łapanki. Polaków, którzy pozostali i ukryli się w swoich domostwach zmuszano do wyjścia z kry-



jówek poprzez podpalanie budynków. Część z nich była rozstrzelana tam, gdzie ich znalezione: na podwórku, w polu..., innych zakluto bagnetami Największej zagłady hitlerowcy dokonali na terenie gospodarstwa Józefa Bochna w Mącznikach. Zbrodniarze dopuścili się tutaj masowej egzekucji, której dokonali na poj-

many Polakach. - Schwytani podstępnie Polacy byli ustawieni w kolejkę i pojedynczo prowadzeni do gnojownika, gdzie zawiązywano im oczy i ich rozstrzelano - mówił kapłan. (...) - W czasie egzekucji wielką odwagę i prawdziwe bohaterstwo wykazała 11-letnia dziewczynka Janina Baś. Została ona pojmana wraz z troj-

giem rodzeństwa, stała wraz z innymi w kolejce do wykonania egzekucji, a gdy przyszła jej kolejka - upadła na kolana i przed wyższym rangą żołnierzem niemieckim i chwytając go za nogi uprosiła o dalsze życie dla siebie, swego rodzeństwa i jeszcze jednego dziecka.

Podczas uroczystości odczytano Apel Pomordowanych, nad mogiłą ofiar pochylili się sztandary. - Żeby głosić kłamstwo i siać nienawiść potrzeba całego systemu, żeby głosić prawdę i ukazywać drogi pojednania wystarczy jeden człowiek: ty i ja - mówił spokojnie, choć odnieść można było wrażenie, że jego słowa rozbijają mury, ksiądz Wardęcki. **JUR**

Uroczyste otwarcie oddziału przedszkolnego w Grabowie

Wczoraj (2 września) miało miejsce oficjalne otwarcie nowo powstałego oddziału przedszkolnego dla 3- i 4-latków. Oddział mieści się w budynku Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad Proszą.

Do oddziału w nowym roku szkolnym 2019/2020 uczęszczać będzie 21 przedszkolaków. Z inicjatywą jego utworzenia wyszedł burmistrz Maksymilian Ptak, który także uczestniczył w uroczystym otwarciu. Burmistrz w mieniu samorządu Miasta i Gminy ży-



czył dzieciom wesołej zabawy i dużo sukcesów w edukacji przedszkolnej. Po oficjalnych przemowach wraz z dyrektorką Szkoły Podstawowej im. UNICEF Beatą Mikołajewską-Marczuk dokonał oficjalnego otwarcia oddziału, a następnie przekazał przedszkolakom zestaw zabawek. Dzieci przy-

jęły prezent z ogromną radością. W wyremontowanych pomieszczeniach oddziału nie sposób nie zauważyć pięknych kolorowych mebli dostosowanych do potrzeb dzieci. Nowoczesny, kolorowy i piękny wystrój tego miejsca tworzy klimat zachęcający do zabawy i edukacji. **UG**

REKLAMA

Fabryka Mebli

Zatrudni na następujące stanowiska:

- Kontroler jakości mebli tapicerowanych /1 osoba/ wymagane doświadczenie
- Magazynier /2 osoby/ • Tapicer /5 osób/ • Szwaczka /2 osoby/
- Osoby do załadunku mebli /2 osoby/ • Stolarz/zbijacz stelaży /4 osoby/
- Operator maszyn stolarskich CNC /1 osoba/
- Pomocnik tapicera /do przyuczenia 5 osób/

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 730 042 115 lub bezpośrednio w siedzibie Firmy BENIX Kaczorowscy sp.j. Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.

BENIX®

STYLE FURNITURE



KRONIKA POLICYJNA



USZKODZIŁ BARIERKI

27 sierpnia po godz. 16 na 92. km drogi S8 w kierunku Warszawy kierujący volkswagenem na poznańskich numerach rejestracyjnych (policja nie podaje wieku kierowcy) nie dostosował prędkości do panujących warunków ruchu drogowego i uderzył w barierki, uszkadzając ponad 15 metalowych słupków odgradzających pasy ruchu. Został ukarany mandatem karnym.

ZDERZYŁ SIĘ Z MERCEDESEM

OSINY W minioną środę po godz. 8 w Osinach kierujący volkswagenem (policja nie podaje wieku sprawcy) mieszkaniec Kępna w wyniku wykonywania nieprawidłowo manewru wymijania doprowadził do zderzenia się bocznego z mercedesem. Dostał mandat.

NIE UDZIELIŁA PIERWSZEŃSTW

SŁUPIA P. BRALINEM 28 sierpnia przed godz. 14 w Słupii pod Bralinem (w rejonie wjazdu do stacji paliw) kierująca oplem mieszkanka Bralina (policja nie zna wieku sprawcy) nie udzieliła pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu volvo doprowadzając do zderzenia czołowego. Sprawczynie została ukarana mandatem.

UDERZYŁ W LATARNIĘ OŚWIETLENIOWĄ

CHOJĘCIN SZUM W minioną środę po godz. 16 na skrzyżowaniu dróg w Chojęcinie Szum kierujący mercedesem (policja nie zna wieku sprawcy) uderzył w latarnię oświetleniową. W toku dalszych czynności służbowych policjanci ustalili, że mężczyzna wsiadł za kierownicę auta będąc pod wpływem alkoholu. Jak wykazało badanie, w wydychanym powietrzu miał prawie dwa promile. Mężczyzna stracił prawo jazdy, jego pojazd został odholowany na policyjny parking i teraz czekają go surowe konsekwencje swojego zachowania. **RED**

Poznali tajniki czerpania papieru



28 sierpnia Samorządowa Biblioteka Publiczna w Kępnie zaprosiła młodzież w gościnne progi muzeum, gdzie odbyły się warsztaty czerpania papieru.

Warsztaty prowadził Flawiusz Pietrzyk - Czerpalnia Papieru ART PAPIER. Ich celem było przybliżenie historii papiernictwa a także uświadomienie uczestnikom roli, jaką papier odgrywał w czasach dawniejszych i jaką rolę pełni dzisiaj.

Zajęcia rozpoczęła pogadanka na temat historii papieru i papiernictwa. Na zajęciach warsztatowych uczestnicy poznali tajniki czerpania papieru, pisali gęsim piórem i przy pomocy prowadzącego odciskali pieczęć lakową. Prowadzący - w stroju z przełomu XVI i XVII wieku - podpowiedział, jak pisze się gęsim piórem przy wykorzystaniu oczywiście atramentu. Patrząc na tablice każdy miał za zadanie napisać swoje imię i nazwisko kaligraficz-

nie. Wykonaną pracę pieczętowali pieczęcią lakową przy pomocy prowadzącego. Kolejne zadanie to barwienie papieru techniką japońską, dodać trzeba, że technika ta ma ponad 2000 lat. Do barwienia zużyto 4 kolorów farby. Po zanurzeniu na papierze odzwierciedlała się kolorowa kompozycja. Ostatnie zadanie na warsztatach to czerpanie papieru. Każdy miał okazję zanurzyć ramkę w dębowej kadzi papierniczej, do której dosypano płatki nagietka i modraku. Po odsączeniu prace wędrowały do zabytkowej praski, w której odciskano papier.

Zajęcia odbywały się nieodpłatnie w ramach programu Partnerstwo dla książki, ze środków MKiDN pochodzących z Funduszu Promocji Kultury na zadanie realizowane przez Samorządową Bibliotekę Publiczną w Kępnie pod nazwą „Biblioteka - wejdź, zobacz, zostań”. zabierali do domu. **ŁM**

BRAT UGODZIŁ NOŻEM BRATA



TRZCINICA

Podczas rodzinnej kłótni 54-letni Sławomir G. ugodził nożem swojego 47-letniego brata Tomasa G. Został tymczasowo aresztowany.

Do zdarzenia doszło 24 sierpnia około 14 na tere-

nie jednej z posesji w Trzcinicy. W domu tym obok braci mieszkała także ich matka. Podczas rodzinnej kłótni Sławomir G. ugodził nożem w klatkę piersiową swojego brata. Zagrożenie wydawało się bardzo duże, na szczęście poszkodowany mężczyzna bardzo szybko trafił do szpitala. Dziś życiu 47-latkka nie zagraża

już żadne niebezpieczeństwo.

Sprawca uciekł z miejsc zdarzenia, w niedługim czasie został jednak zatrzymany przez policję. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu. W podobnym stanie był też poszkodowany.

Początkowo 54-latkowi postawiono zarzut usiło-

wania zabójstwa, jednak w poniedziałek - kiedy okazało się, że obrażenia jakich doznał poszkodowany nie są aż tak groźne - postanowiono mu zarzut ciężkiego uszkodzenia ciała. Na wniosek prokuratury Sąd Rejonowy w Kępnie wydał nakaz tymczasowego aresztowania podejrzanego. **RED**

Kierujący peugeotem mieszkaniec powiatu kępińskiego w stanie bardzo ciężkim trafił do szpitala

Drzewo przygniotło auta

Fot. Aleksander Białokórski



W stanie ciężkim został przetransportowany śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego do szpitala dwudziestokilkuletni mieszkaniec powiatu kępińskiego. Na kierowanego przez niego pe-

geota spadło powalone przez wichurę drzewo.

Do zdarzenia doszło w miniony wtorek około godz. 6.30 koło Drołtowic w powiecie oleśnickim, na 352. kilometrze drogi krajowej nr 25, kiedy to powalone drzewo

spadło na dwa, przejeżdżające właśnie w tym miejscu auta. Samochód, którym jechał mieszkaniec powiatu kępińskiego został niemal doszczętnie zmiażdżony. Żeby uwolnić zakleszczony w nim nieprzytomnego kierow-

cę, strażacy musieli użyć specjalistycznego sprzętu hydraulicznego. Śmigłowiec LPR w stanie bardzo ciężkim przetransportował go do szpitala. Hospitalizowane zostały również dwie, podróżujące drugim autem kobiety. **RED**

Szalejący wiatr przyniósł szkody



27 sierpnia do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło 15 zgłoszeń wymagających podjęcia interwencji przez jednostki straży pożarnej. Odnotowano zdarzenia drogowe w Kępnie oraz na drodze S8, pożar lasu w Świwie oraz zdarzenia związane z anomaliami pogodowymi, które przeszły przez powiat kępiński.

O godzinie 14.42 otrzymano zgłoszenie o pożarze lasu w Świwie. - Do zdarzenia zadysponowano duże ilości sił i środków w ilości 9 samochodów gaśniczych - mówi asp. Jakub Sobczak z KP PSP w Kępnie. - Intensywne działania gaśnicze doprowadziły do sprawnego ugaszenia pożaru. Spaleniu uległy 4 ary poszycia leśnego.

Kolejne zgłoszenie doty-



częcie zdarzenia drogowego na drodze S8 wpłynęło o godzinie 16.17, gdzie na wysokości miejscowości Szklarka Mielęcka samochód osobowy uderzył w barierki oddzielające pasy drogi. Jedna osoba została poszkodowana, nie wymagała udzielenia pomocy medycznej.

W godzinach 15.45-22.45 dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powia-

towego PSP w Kępnie odbierał 12 zgłoszeń dotyczących połamanych drzew, uszkodzonych budynków, zerwanych dachów oraz zalanych posesji. - Najpoważniejsze zdarzenie miało miejsce w Rakowie, gdzie drzewo przewróciło się na stodołę, w wyniku czego uszkodzony został dach oraz konstrukcja budynku - mówi asp. Sobczak. **RED**

Wśród śmiertelnych ofiar trzech mieszkańców naszego regionu, wśród nich ojciec i syn

5 osób zginęło na drodze

Pięciu mężczyzn - w tym ojciec i syn z powiatu kępińskiego oraz mieszkaniec gminy Ostrzeszów - zginęło w wypadku, do którego doszło na dolnośląskim odcinku autostrady A4, na wysokości Bolesławca.

Do tragicznego w skutkach wypadku doszło w minioną niedzielę około godz. 7 rano na 54. kilometrze drogi, między węzłami LSSE - Krzywa i Krzyżowa, na wysokości wsi Różyniec.

Bilans jest przerażający. 5 osób nie żyje, kolejne dwie ranne zostały przewiezione do szpitala. Z wstępnych ustaleń dolnośląskiej policji wynika, że kierujący busem civaro na ostrzeszowskich numerach rejestracyjnych wypadł z drogi i kilkanaście metrów dalej dachował w zaroślach.

- Nie żyje pięciu mężczyzn - poinformowała asp. Anna Kublik-Rościszewska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu.



Fot. Tomasz Wyciszewicz

slawcu. - Czterech zginęło na miejscu, piątego, mimo podjętej próby reanimacji nie udało się uratować. Dwie osoby zostały ranne. Jeden z rannych z uraza-

mi wielonarządowymi śmigłowcem LPR został przetransportowany do szpitala we Wrocławiu. W przypadku drugiego (kierowca busa - przyp. red.) obraże-

nia nie były tak groźne, został hospitalizowany w Bolesławcu.

Podróżujący busem mężczyźni jechali do pracy we Francji. W wypadku zginęło dwóch mieszkańców gm. Kępno (ojciec i syn). Drugi z braci, który w chwili zdarzenia kierował busem został przewieziony do szpitala w Bolesławcu. Nie żyje też mieszkaniec gminy Ostrzeszów oraz dwóch mieszkańców województwa dolnośląskiego.

Na miejscu tragedii pracowali policjanci i straż pożarna. Autostrada była zablokowana przez 8 godzin. **RED**



Wojny już nigdy więcej



- Ta wojna wywarła piętno i zmieniła bieg historii narodów, ale również naszego miasta i również mieszkańców - mówił w minioną niedzielę na kępińskim Rynku burmistrz Piotr Psikus. Tego dnia w całym kraju uroczystie obchodzono 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej.

Burmistrz Piotr Psikus przypomniał, że 80 lat temu, zaledwie 50 kilometrów od Kępna, na Wieluń spadły pierwsze bomby oznaczające wybuch najstraszniejszej z wojen - II wojny światowej. - Zaskoczenia, bez wypowiedzenia wojny najeźdźcy strzelali do bezbronnej ludności cywilnej, niszcząc obiekty zabytkowe, szpitale, kościoły, zabudowę mieszkalną - wspominał, zastanawiając się równocześnie, jakie byłoby dzisiaj Kępno, gdyby nie 1 września 1939 roku i kolejne lata brutalnej okupacji hitlerowskiej. - Trudno nam, mieszkańcom Kępna, Kępna XXI wieku znaleźć dziś odpowiedź na tak postawione pytanie - dowodził. - Ale na pewno może-

my odpowiedzieć sobie na inne pytanie: Dlaczego tutaj przyszlizmy? Czy jedynie na pamiątkę, bo jest kolejna rocznica wybuchu II wojny światowej? Jestem przekonany, że jesteśmy tu, aby wypełnić pewne zobowiązanie, oddać cześć tym, którzy od 1 września 1939 roku walczyli w Polsce. Świadomie mówię o walczących w Polsce, ponieważ mam na myśli wszystkie narodowości i wyznania, które w naszej Ojczyźnie znalazły dom, a walczyły i traciły swoje życie podczas II wojny światowej. My mieszkańcy Kępna, miasta Trzech Kultur, szczególnie o tym powinniśmy pamiętać. Bo współistnienie, poszanowanie w relacjach międzyludzkich jest podstawą pokoju i fundamentem współżycia społecznego. Wojny są najgorszym i najokrutniejszym sposobem rozwiązywania konfliktów między ludźmi. Jesteśmy tu, aby pamiętać akty bezprawia, przemocy i zbrodni hitlerowskiej na bezbronnej ludności, ale również aby nigdy do nich nie dochodziło. **MŁ**



REKLAMA

D2N
investment

-153 m2 powierzchni użytkowej **ATRAKCYJNA LOKALIZACJA!**

WYSOKI STANDARD!

od 2990 zł/m2

508 388 092
www.d2n.pl

508 388 097
biuro@d2n.pl



Kępno, ul. Ruchu Oporu

REKLAMA

POLPEL
PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU



CHOJMEK FABRYKA MEBLI
Chojcin Szum 5a
63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

ZŁOMOWANIE
PACHOLEK

- skup pojazdów - sprzedaż części

kom. 609 562 228 tel. 62 78 191 94
Świba 63, 63-600 Kępno kom. 697 473 867

Prestige Park na Osiedlu Murator w Baranowie

6 budynków
12-sto rodzinnych
Zapraszamy do zapoznania się z ofertą!




www.murator-prestigepark.pl

14 spółek wodnych podpisało umowy o dotację z Urzędu Marszałkowskiego

110 tysięcy złotych trafi do powiatu kępińskiego

Aż 14 spółek wodnych z terenu powiatu kępińskiego podpisało umowę z Urzędem Marszałkowskim o dotację. - Biorąc pod uwagę fakt, że w Wielkopolsce obecnie przeznaczamy 2 mln złotych dofinansowania dla spółek wodnych, widać, że powiat kępiński wyróżnia się w sposób szczególny. I tego chcę państwu pogratulować - wyznał podczas uroczystego podpisania umów w Kępnie wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Umowy w ramach "Dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego" podpisano w minioną środę prezesi spółek oraz marszałek Krzysztof Grabowski. Z terenu powiatu kępińskiego dotację otrzymało czternaście spółek: Kępno, Baranów, Bralin Trzciny, Rychtał, Łęka Opatowska, Perzów, Spółka Wodna Doliny Rzeki Niesob, Spółka Drenarska Olszowa, Spółka Drenarska Kierznie, Spółka Drenarska Myjomyce, Spółka Drenarska Spółka Drenarska w Baranowie, Spółka Drenarska



nansowanie inwestycji" podpisali w minioną środę prezesi spółek oraz marszałek Krzysztof Grabowski. Z terenu powiatu kępińskiego dotację otrzymało czternaście spółek: Kępno, Baranów, Bralin Trzciny, Rychtał, Łęka Opatowska, Perzów, Spółka Wodna Doliny Rzeki Niesob, Spółka Drenarska Olszowa, Spółka Drenarska Kierznie, Spółka Drenarska Myjomyce, Spółka Drenarska Spółka Drenarska w Baranowie, Spółka Drenarska

w Szklarcze Mieleckiej, Spółka Drenarska Ostrówiec. Łączna kwota dotacji dla spółek wyniosła blisko 110 tys. zł. - Na terenie powiatu kępińskiego dofinansowanie otrzymuje 14 spółek - podkreślił Marszałek. - To jest bardzo dużo i - to chciałbym podkreślić - świadczy o państwu bardzo pozytywnie. Kwota dofinansowania, na którą podpisaliśmy umowę to blisko 110 tysięcy złotych. To jest w porównaniu z innymi powiatami bardzo dużo.

RED

KĘPNO Poseł Bożena Henczyca zainaugurowała swoją kampanię do Sejmu

Należy nasz kraj ratować

27 sierpnia na kępińskim Rynku miała miejsce inauguracja kampanii wyborczej ubiegającej się powtórnie o mandat poseł Bożeny Henczyca z Koalicji Obywatelskiej. W bieżącym prasowym obok kępińskiej posłanki wzięły również udział szef wielkopolskich struktur Platformy Obywatelskiej poseł Rafał Grupiński.

- Zdecydowałam się wystartować, bo przez te 4 lata udało mi się sporo zrobić - wyznała poseł Henczyca. - Pracowałam w Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. Bardzo aktywnie działałam w terenie z kobietami, seniorami, osobami niepełnosprawnymi. Nad tym skupiała się głównie moja praca. Mam nadzieję, że efekty tej pracy były widoczne. Moje miejsce na liście to szczęśliwa "3". Jestem pierwszą kobietą na liście i z tego co mi wiadomo jestem jedyną aktualną posłanką wszystkich innych list w regionie. Lista jest prokibieca, z czego się bardzo cieszę, bo na 24 miejsca 13 to kobiety. Cieszę fakt, że kobiety mają coraz więcej do powiedzenia, bo o to przez cztery lata walczyłam w terenie. Z naszego powiatu jest jeszcze jedna kandydatka, to Urszula Balcer. Myślę, że kojarząc ją z wyborów do samorządu powiatowego - przypomnieli.

Rafał Grupiński podkreślał,



że poseł Bożena Henczyca jest przede wszystkim "autentycznym społecznikiem". - Jest kimś, kto dla niepełnosprawnych, kobiet czy seniorów, środowisk kobiecych, KGW zrobił bardzo dużo. Co więcej, jest także osobą utalentowaną literacko, autorką książek. W swojej rodzinnej miejscowości w Wodziejnie wydała książkę opisującą historię rodzin tam zamieszkanych. Jest ona ogromną pracą historyczną. Bożena jest osobą, która całe serce wkłada w ten region, w powiat kępiński, w losy jego mieszkańców. Kimś, kogo można bardzo serdecznie polecić. Jest także jedną z aktywniejszych posłanek, a w komisji społecznej razem z naszymi posłankami przygotowała program dotyczący spraw kobiet, z którym nasze posłanki jeździły prezentując sprawy Polek w całym kraju, głównie w małych miejscowościach, w poszczególnych powiatach czy miastach powiatowych. Oprócz tej akcji, kolejne to praca w środowiskach senioralnych. (...)

Sprawy senioralne są w naszej "szóstce" Schetyny. Mam też niezwykle program, którego cełą, hasłem jest „Praca się opłaca czyli program wyższe płace”. Program ten oparty jest o PIT a więc dla ludzi, którzy rozpoczynają pracę na etacie czy też własną działalność gospodarczą. Zaczynamy od pomocy 600 zł dla osoby. To jest pomoc, bo dostaje wyższą płacę, co mimo braku doświadczenia, niż płaca minimalna, a jednocześnie pomoc dla przedsiębiorców zakładu małego czy średniego, bo nie musi on wydać większych środków w stosunku do konkurencyjnego rynku. Wraz ze wzrostem doświadczenia pracownika - wzrasta płaca. "Szóstka" nie jest programem rozdawnictwa dla młodego właściciela, ale nagradzania za aktywność. Udział państwa będzie wyższy w stosunku do rosnącej płacy proporcjonalnie - wyjaśniał poseł Rafał Grupiński.

Grupiński ma nadzieję, że w skali Wielkopolski KO zdobędzie 20 mandatów w Sejmie.

LM

KĘPNO Gwiazdą festiwalu Stanisława Celińskiego był ostatnim, bezspornie najmocniejszym akordem tegorocznego Festiwalu Trzech Kultur w Kępnie.

Tak jak można się było spodziewać, koncert przyciągnął tłumy a sama Stanisława Celińska już od pierwszych minut zdobyła serca kępnian swoją naturalnością i skromnością. Na zlokalizowanej na Rynku scenie wybitna aktorka zaprezentowała utwory w większości pochodzące z płyty „Atramentowa”, która poszczylić się już dzisiaj może statuem „Platynowej”, nie zabrakło też piosenek z najnowszej, również zawierającej autorskie teksty płyty artystki - „Malinowej”, do której muzykę skomponował obecny na koncercie ze swoim zespołem Maciej Muraszkowski.

Organizowany od trzech lat Festiwal Trzech Kultur



REKLAMA

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno oraz Spółka Projekt Kępno zapraszają na:

Lato na Sportowo

W PROGRAMIE

- Akademia Reissa od 13:00
- Animacje dla dzieci od 14:00
- Lot balonem od 15:00
- Wystawa Kępińskich Klasyków od 15:00
- Zawody Street Work Out od 15:00
- Pokaz Chilara od 17:00

Sobota 07.09 2019

Mesajah

+ support So fresh
+ Miasteczko
+ ColorFest!

Festiwal kolorów podczas koncertu! Kępno jeszcze nigdy nie było takie kolorowe!

Tereny przy hali sportowej ul. Sportowa 9 w Kępnie

Starosta Kępiński oraz Wójt Gminy Baranów zapraszają na

Dożynki Powiatowo - Gminne,

które odbędą się w dniu

8 września 2019 r.

w parku przy Dworku w Donaborowie

PROGRAM UROCZYSTOŚCI DOŻYNKOWYCH:

- 13.00 Przejazd korowodu dożynkowego (zbiórka - park w Donaborowie)
- 14.00 Msza Święta (park w Donaborowie)
- 15.00 Część oficjalna dożynek:
 - wystąpienie Starosty Kępińskiego
 - wystąpienie Wójty Gminy Baranów
 - Obrzęd Wieńca i Chleba
- 16.00 Występy artystyczne uczniów Szkoły Podstawowej w Donaborowie
- 16.30 Poczęstunek
- 17.00 Koncert Mirosława Jędrowskiego
- 19.30 Koncert zespołu Jorrgus
- 20.30 Zabawa taneczna

Gminne Święto Plonów w Opatowie

Dożynki są symbolem całorocznej pracy rolników i dziękczynieniem za dary przyrody. Tegoroczne Dożynki Gminy Łęka Opatowska, które odbyły się 24 sierpnia w Opatowie przeszły do historii. Wspaniała, słoneczna pogoda przyciągnęła tłumy uczestników.



Święto Plonów rozpoczęło o godz. 14 uroczystą mszą świętą w kościele parafialnym w Opatowie, którą koncelebrowali księża Józef Wachowiak (proboszcz parafii w Opatowie) oraz Marek Olszewski (proboszcz parafii w Siemianicach). Po liturgii, barwny i bardzo długi korowód przejechał ulicami Opatowa. Mieszkańcy pięknie przygotowali się na tegoroczne święto plonów, na trasie prowadzącej do miejsca uroczystości można było podziwiać pomysły i oryginalne dekoracje dożynkowe.

Starostami tegorocznych dożynek byli Justyna Kamińska i Jarosław Małolepszy.

- W dniu Gminnego Święta Plonów z wdzięcznością chylił przed wami czoło, dziękując za chleb codzienny i wielki dar ziemi ofiarowany nam wszystkim - mówił do rolników wójt Adam Kopis. - Podziękowania składam także na ręce tych, którzy włączyli się w przygotowania dzisiejszego święta. Wam wszystkim szanowni zebrani dziękuję za udział w tak ważnym i pięknym święcie.

Starostami tegorocznych dożynek byli Justyna Kamińska i Jarosław Małolepszy. Oni to przekazali wójtowi Kopisowi bochen chleba, który został pokrojony i rozczęstowany wśród mieszkańców.

Uroczystości dożynkowe były także okazją do złożenia podziękowań i nagrodzenia rolników. Przyznaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi honorową odznakę „Zasłużony dla rolnictwa” otrzymali: Dariusz Płaza, Andrzej Ostrowski, Franciszek Małolepszy, Piotr Górecki, Marek Klepacz, Marek Babis, Eugeniusz Wodzicki, Dariusz Sieczka, Dariusz Lenart, Marcin Lenart, Marian Gąszczak.

Wyróżniono także rolników z Opatowa za pracę na rzecz rolnictwa oraz wytrwałość w pielęgnowaniu tradycji. Listy gratulacyjne otrzymali: Stanisław Józwiakowski, Dorota i Marek Ferdynus, Maria Jurczyk, Anna i Stanisław Kamiński, Teresa Zimoch, Stanisław Skiba, Stanisława Jeziozna, Krystyna Kaczmarczyk, Mirosława Maciołek, Elżbieta i Stanisław Rabięga, Wanda Wróbel, Piotr i Irena Ostroga, Ewa Grzesiak, Seweryna Abram, Marian Makiela, Maria i Jan Michałak, Maria i Stanisław Czapczyński, Jadwiga i Florian Musiała, Zofia Grzesiak, Maria Hadryś, Ewa Krzymińska, Łucja Lemiesz, Marian Zajac, Maria i Franciszek Małolepszy, Krystyna Górecka, Maria Grzesiak, Ewa Wabnic, Helena Wróbel, Andrzej Udała, Elżbieta i Jacek Górecki.

Bogata cześć artystyczna nawiązująca do święta plonów przygotowały dzieci ze Szkoły Podstawowej w Opatowie. Niezwykle popis talentów i umiejętności zaprezentowały panie z Opatowa. Wystąpiło także Opatowskie Stowarzyszenie Kulturalno - Sportowe. Zebrani goście mogli wysłuchać humorystycznej wersji sielanki dożynkowej w wykonaniu Stasia Napierały.

Przybyłych gości częstowano potrawami przygotowanymi przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Opatowie. Stowarzyszenie Szansa dla Trzebienia prezentowało pokaz wyrobu masła. Każdy mógł skosztować masła z pajądą chleba pochodząca z wiejskiej piekarni oraz aktywnie uczestniczyć w procesie wyrabiania masła.

Przez ponad godzinę widownię bawiła gwiazda Śląskich Szlagierów MONA LISA. Jako support przed gwiazdą wieczoru wystąpiły muzyczne talenty: Weronika Kisiel, Stasiu Napierała oraz zespół „No Names”.

Zwieńczeniem obchodów tegorocznych dożynek był występ grupy muzycznej MASTERS. Zespół bawił uczestników dożynek śpiewając swoje największe przeboje takie jak: „Żona moja”, „Portret do nieba”, „Serce do koperty”. Oczywiście nie obyło się bez słynnego bisu. Po koncercie ogromna ilość fanów otrzymała autografy oraz wykonała pamiątkowe zdjęcia.

Jesteśmy wdzięczni za trud i wysiłek włożony w zbiór tegorocznych plonów. Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji tegorocznych dożynek. Szczególne podziękowania dla sołectwa OPATÓW za organizację i pracę społeczną lokalnej włoźoną w przygotowanie obchodów Święta Plonów. Doskonała pogoda, liczne atrakcje, bogaty program artystyczny, a także obecność zaproszonych gwiazd sprawiły, że tegoroczne Dożynki Gminne przyciągnęły tłumy gości, którzy bawili się znakomicie. UGL

BĘDZIE KURS KOMPUTEROWY

21 sierpnia w Urzędzie Gminy Trzcinnica odbyło się spotkanie informacyjne uczestników projektu „Cyfrowa Wielkopolska” realizowane we współpracy z Fundacją Partycypacji Społecznej dotyczące darmowych szkoleń komputerowych dla seniorów

TRZCINICA



65+. Kurs rozpocznie się pod koniec września.

W ramach projektu odbywać będą się bezpłatne

szkolenia kompetencji cyfrowych, nauka obsługi komputera, telefonu oraz Internetu. Po zakończo-

nym szkoleniu każdy z uczestników otrzyma certyfikat udziału.

UG



Powstanie „Lipowy zakątek”

ŁĘKA OPATOWSKA

21 sierpnia w Urzędzie Gminy w Baranowie została podpisana umowa na realizację zadania pn: „Lipowy zakątek - utworzenie ogródka dydaktycznego przy Szkole Podstawowej w Łęce Mroczęńskiej”. Wykonawcą prac został DK Dariusz Ostrycharz z Sycowa, a ich wartość oszacowana została na 76.961,00 złotych.

Lipowy zakątek ma stać się miejscem spotkań dzieci ze światem roślin i zwie-



rząt. W ramach projektu planuje się nasadzenie ponad 1700 drzew, krzewów i roślin. Na drzewach zostaną umieszczone budki lęgowe oraz karmiki, co umożliwi dzieciom swobodne przyswajanie wiedzy

o życiu fauny w praktycznym sposób. Wzdłuż specjalnie wytyczonych ścieżek zostaną zamontowane tablice edukacyjne z miejscami siedzącymi - jako kąciak dla prowadzenia zajęć i odpoczynku dzieci.

Przypomnijmy, że Gmina na ten cel pozyskała dofinansowanie w wysokości niemal 50 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. UG

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112
Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994
Kępno 62 782 23 62
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa
Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska
Kępno 62 782 88 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja
Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Straż pożarna
Kępno 62 332 43 20
Ostrzeszów 62 730 30 98

Szpitala
Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 508 512 817

Dyżurne apteki OSTRZESZÓW
„Zamkowa”,
ul. Zamkowa 28,
tel. 62 730 00 76

KĘPNO
3.09.2019 r.
„Centrum”
ul. Broniewskiego 2a,
tel. 62 782 71 16
4.09.2019 r.
„Św. Maksymiliana”
ul. Solidarności 18,
tel. 62 782 23 80
5.09.2019 r.
„Burchacińscy”
ul. Warszawska 40,
tel. 62 782 01 87
6.09.2019 r.
„Na Zdrowie”
ul. Warszawska 30,
tel. 62 599 30 81
7.09.2019 r.
„Pod Wagą”
ul. Rynek 37,
tel. 62 782 09 66
8.09.2019 r.
„Na Zdrowie”
ul. Rynek 41,
tel. 62 782 01 49
9.09.2019 r.
„Przy Szpitalu”
ul. Ks.P.Wawrzyniaka 48a,
tel. 600 475 282

Informacja PKP
Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 695 322 386

Informacja PKS
Kępno 62 782 22 58
Ostrzeszów 62 730 21 80

REKLAMA

Przychodnia POMOC sp. z o.o.
Ostrzeszów
ul. Powstańców Wlkp. 31




Oferujemy usługi w ramach NFZ:

- Poradnia Lekarza Rodzinnego
- Gabinet pielęgniarstwa środowiskowo-rodzinnej
- Poradnia Urazowo-Ortopedyczna
- Poradnia Ginekologiczno-Położnicza
- Poradnia Okulistyczna
- Poradnia Logopedyczna
- Poradnia Otolaryngologiczna
- Poradnia Zdrowia Psychicznego
- Dział Fizykoterapii
- Punkt Pobrań
- Pracownia USG na skierowanie i prywatnie
- Punkt szczepień
- Medycyna Pracy

Komercyjnie:

- Gabinet chirurgii urazowo-ortopedycznej
- Gabinet okulistyczny
- Gabinet kardiologiczny
- Gabinet rehabilitacji medycznej i leczenia bólu
- Gabinet urologiczny
- Pracownia USG na skierowanie i prywatnie

Jesteśmy do Waszej dyspozycji codziennie od 7.00-18.00
Tel. 62 730 38 75

Mysmedica



Prywatny Gabinet Chirurgiczny
Topolowa 1, 63-600 Kępno

lek. med. **Mariusz Mysłek**
spec. chirurgii ogólnej
spec. medycyny ratunkowej

tel. bezpośredni **606 414 005**
Przyjęcia w czwartki od 15.00



tel. rejestracji **62 501 32 32**

leczenie:

- urazów
- chorób jamy brzusznej
- chorób paznokci
- żylaków
- schorzeń proktologicznych
- trudno gojących się ran

usuwanie:

- guzków
- znamion z badaniem histopatologicznym

Poradnia laryngologiczna
lek. med. **M. Lenartowski**
asystent oddziału urologicznego
Dolnośląskiego Szpitala im. Marciniaka we Wrocławiu
pełna diagnostyka urologiczna, zabiegł, USG

lek. med. **A. Żółtaszek**
porady internistyczne, kardiologiczne,
badania EKG, USG w tym serca

badanie USG

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST 3D

„PLAYMOBIL: FILM”
3 września godz. 17:30
4 września godz. 15:30
5 września godz. 15:30

„NA BANK SIĘ UDA”
3 września godz. 19:30
4 września godz. 17:30
5 września godz. 17:30

„POLITYKA”
4 września godz. 19:30
5 września godz. 19:30
6 września godz. 17:00, 19:30
7 września godz. 17:00, 19:30
8 września godz. 17:00, 19:30
10 września godz. 17:00, 19:30
11 września godz. 17:00, 19:30
12 września godz. 17:00, 19:30



„TAJEMNICA OJCA PIO”
3 września godz. 16:00

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

„TOY STORY 4”
3 września godz. 15:00 i 17:30
4 września godz. 15:00 i 17:30
5 września godz. 15:00 i 17:30

„SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMU”
3 września godz. 20:00
4 września godz. 20:00

„POLITYKA”
6 września godz. 17:15 i 20:30
7 września godz. 17:15 i 20:30
8 września godz. 17:15 i 20:30
10 września godz. 17:15 i 20:30
11 września godz. 17:15 i 20:30
12 września godz. 17:15 i 20:30
13 września godz. 17:15 i 20:30
14 września godz. 17:15 i 20:30



RADA DZIELNICY NR 3 ZAPRASZA

NA VI MARATON DOBREJ ZABAWY

WYSTĘPY PRZEDSZKOLAKÓW
WIELE ATRAKCJI DLA MAŁYCH I DUŻYCH
PYSZNE DOMOWE JEDZENIE
ZABAWA PRZY DJ.



Plac zabaw przy
ul. Płk. Malińskiego

7 WRZEŚNIA 2019 I
START 16.00



Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,
e-mail: redakcja@puls tygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Sebastian Gołdyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda, Martyna Drobnicka

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.
Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

cyfrowe KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl
tel. 62 730 25 76

TerMedis
Dbamy o Twoje zdrowie



Sklep i Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego

Łóżka Rehabilitacyjne • Wózki Inwalidzkie • Balkoniki • Koncentratory Tlenu
Wioska 29D, Syców • +48 607 075 569 • www.termedis.pl

WASZE BOBASY



Filip, syn Agnieszki i Tomasza Kowarskich z Rojowa, ur. 22.08.2019 r. o godz. 18.00, waga 2920 g., dł. 52 cm.



Córki Angeliki i Michała Bochyńskich z Brzózek, ur. 20.08.2019 r. Alina o godz. 10.02, waga 1820 g., dł. 45 cm.



Michalina o godz. 10.00, waga 2100 g., dł. 47 cm.



Jaś, syn Agnieszki i Marcina Kurzawa ze Smardz, ur. 28.08.2019 r. o godz. 12:15, waga 3090 g., dł. 55 cm.



Syn, Agnieszki i Marcina Sztukowskich z Mąkoszyc, ur. 26.08.2019 r. o godz. 8.00, waga 3420 g., dł. 56 cm.



Leon, syn Justyny i Szymona Świątków z Sycowa, ur. 27.08.2019 r. o godz. 4.00, waga 3850 g., dł. 57 cm.



Miłosz, syn Patrycji i Bartosza Bakalarzów z Ostrzeszowa, ur. 27.08.2019 r. o godz. 15.35, waga 2360 g., dł. 50 cm.



Oliwier, syn Katarzyny i Andrzeja Nowków z Zosina, 26.08.2019 r. o godz. 12.57, waga 3640 g., dł. 56 cm.

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Dosyć dużo spraw będziesz miał na głowie. Pamiętaj, żeby nie forsować swojego organizmu i znaleźć czas również na odpoczynek i relaks. Nie rób także wszystkiego zbyt szybko, bo wyjdzie chaos i się pogubisz. Poza tym nie zapominaj o uśmiechu oraz o tym, że lepiej być miłym dla ludzi, a wtedy odpowiedzą ci tym samym. No chyba, że chcesz się denerwować i nakręcać samymi negatywnymi emocjami.



BYK 21.IV - 20.V

Postanowisz pomóc komuś w kłopotach, a twoje rady będą bardzo cenne. Jednak pamiętaj, aby nie przesadzać, bo możesz trafić na osobę, która zechce więcej i wejdzie ci na głowę. Znajdziesz w sobie siłę do uporania się z zaległościami. Posprzątasz wreszcie piwnicę lub garderobę, zrobisz porządku w szafie. Nie zapomnij, aby na koniec wyznaczyć sobie jakąś nagrodę i zrobić przyjemność.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

W głowie pojawią ci się ciekawe koncepcje dotyczące rozwoju życia osobistego, a być może także rozkręcania biznesu. Dojdiesz do wniosku, że nie masz innego wyjścia, musisz coś sam zacząć robić. Wszystko, co teraz rozpocznieś lub zainicjujesz, w przyszłości pięknie się rozwine i przyniesie ci kokosy. Choć bądź pewien, że na początku będzie trudno i trzeba się napracować, aby cokolwiek osiągnąć.



RAK 21.VI - 21.VII

W pracy pokażesz się od dobrej strony. Gdy inni nie będą wiedzieli co zrobić i jak zareagować, ty uratujesz sytuację i zapunktujesz. Nie martw się, jeśli od razu szef ci tego nie wynagrodzi. Co się odwlecze, to nie uciecze. Wieczorami pozwól sobie na nagrodę, jaką sobie wymarzyłeś. Ukoi twoje nerwy i zaczniesz się czuć o niebo lepiej. Planety namówią cię na jakieś szaleństwo. Spokojniejsi zapragną spotkać się z bliskimi i wspólnie z nimi odpocząć.



LEW 21.VII - 20.VIII

Problemy okażą się mniejsze niż sądziłeś, ludzie sympatyczniejsi, a cały świat wyda ci się piękniejszy. Planety zapowiadają powodzenie w miłości oraz w rozwiązywaniu spraw rodzinnych. Nawiążesz cenne znajomości i wpadniesz na genialne pomysły, na przykład, jak to zrobić, aby mniej pracować, a więcej zarabiać. Poza tym zdobędziesz nowych przyjaciół, którzy nie opuszczą cię w biedzie i wesprą w trudnych sytuacjach.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Zapomnisz o starych urazach i przestaniesz wybiegać myślami w przeszłość. Uspokoisz się nieco, a energię skierujesz na ważne sprawy dotyczące twojej przyszłości. Zadbasz o najbliższych, lecz nie obiecuj im więcej niż jesteś w stanie spełnić. Zaczyniesz się więcej ruszać i rozwinięsz w sobie niespożyta energię. Poczujesz, że cię coś rozpiera i zechcesz zmagać się z przeszkodami żywymi oraz sportowymi.



WAGA 21.IX - 20.X

Planety nakazują, że powinnaś się więcej ruszać. Ale nie musisz chodzić sama na aerobik lub biegać ze słuchawkami po chodnikach. Najlepiej zrobisz, jeśli wyjdiesz na spacer z partnerem lub z kimś z tobą zaprzyjaźnionym. Będziesz miała powodzenie w trakcie ważnych spotkań, egzaminów lub negocjacji. Mnóstwo energii przekażesz ludziom w swoim otoczeniu. Częściej będziesz się uśmiechać i wybaczając błędy.



SKORPION 21.X - 21.XI

Trudno cię będzie odwieść od ryzykownych pomysłów. Zechcesz wyjechać w jakieś dzikie, mało znane miejsce lub zaczniesz uprawiać sport, który twojej rodzinie wyda się niebezpieczny. Skok ze spadochronem, wspinaczka po górach lub inne ekstremalne sporty wydadzą ci się teraz bardzo interesujące. Zamarzysz, aby oderwać się od codzienności i przekraczać granice, które dotąd wydawały się nieprzekraczalne.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Będziesz w dobrym humorze. W pracy ktoś będzie cię wspierał, podpowiadał i pomagał. Szybko nadrobisz zaległości albo nauczysz się wreszcie czegoś, co do tej pory ci słabo szło. Wieczorami rozweseli cię krewny lub przyjaciel. Zadzwoni do ciebie lub przyjdzie i opowie coś bardzo zabawnego. Zdarzy się także dzień, gdy wybierzesz się na długie zakupy i znajdziesz coś bardzo ładnego i taniego.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Złą energię postaraj się wyładować podczas przebieżki w parku lub rowerowej wycieczki. Niektórzy z was dobrze zrobią, jeśli wybiorą się na górską wspinaczkę. Tym bardziej, że nadarzy się wspaniała okazja. To doskonały czas na prowadzenie poważnych dyskusji oraz uczenie się. Niektórzy wybiorą się niebawem na spóźnione, lecz znacznie tańsze wakacje do kraju, gdzie zawsze jest pięknie i przywiozą mnóstwo zdjęć oraz wspaniałych wspomnień.



WODNIK 21.I - 18.II

To tydzień, o jakim dawno marzyłeś. Przed tobą dużo odpoczynku, czytania oraz imprezowania. Ci, którzy są bardziej spokojni, wybiorą się do kina lub teatru albo do muzeum. Prawie każdy Wodnik zobaczy lub przeczyta coś bardzo ciekawego, co go zainspiruje i natchnie pomysłami na dalsze życie. Spotkasz ludzi, którzy ci pomogą w trudnych wyborach, podpowiedzą, co masz robić albo swoją postawą dadzą ci inspirujący przykład.



RYBY 19.II - 20.III

Nawet jeśli popełnisz jakieś błędy, to szybko je naprawisz. Co w konsekwencji da ci awans lub bardzo cenne informacje. Szybko będziesz się uczył i wyciągał wnioski na przyszłość. Postaraj się wsłuchać w swoją duszę i emocje. Najlepiej podczas jogi lub gotowania. Dobrze wpłynie na ciebie, jeśli upieczesz ciasto z dodatkiem czekolady, bo ona bardzo dobrze na ciebie działa.

REKLAMA

Serwis samochodów ciężarowych i osobowych

- KLIMATYZACJA • CZĘŚCI • OPONY •
- MECHANIKA POJAZDOWA •

Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2
Tel. 62 730 18 90, 533 384 422 www.gumar.pl

AUTO-KOMIS
Tadeusz Hojeński

Chojęcin 6 d, tel. 62 781 29 65

URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
ODBIÓR U KLIENTA GRATIS

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

Wyroby Garmateryjne

Zaród

ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyla Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmat.
Catering na imprezy okolicznościowe

www.ogrodzeniakepno.pl

Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-
Podmurówka i łącznik betonowy

Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne **RATY**

GARAŻE WZMOCNIONE

www.konstal-garaze.pl
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

KAMIENIARSTWO
KUŹNIK - KĘPNO
ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1958

NAGROBKİ - SCHODY - PARAPETY
ZIMOWA PROMOCJA!!!
SZEROKI WYBÓR KAMIENIA

TEL. 606 68 39 48, 602 511 136 **RATY**

ZAJRZYJ NA:
Kępno DlaWas.info